



2026年3月期 第2四半期 (中間期) 決算短信 (日本基準) (連結)

2025年10月31日

上場会社名 トリニティ工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 6382 URL <https://www.trinityind.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 飯田 基博

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長

(氏名) 金原 正樹

TEL 0565-24-4802

半期報告書提出予定日 2025年11月7日

配当支払開始予定日

2025年11月26日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期 (中間期) の連結業績 (2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	18,928	4.7	1,467	29.0	1,816	27.2	1,128	47.8
2025年3月期中間期	18,076	17.3	1,137	31.0	1,428	27.1	763	15.6

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 1,157百万円 (95.2%) 2025年3月期中間期 592百万円 (△61.1%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	69.98	—
2025年3月期中間期	47.42	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	41,220	33,198	79.4	2,027.75
2025年3月期	42,463	32,879	75.8	1,998.53

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 32,721百万円 2025年3月期 32,197百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	40.00	60.00
2026年3月期	—	26.00			
2026年3月期 (予想)			—	26.00	52.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2026年 3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	39,000	△3.0	2,300	△29.1	2,900	△17.7	2,000	△16.8	123.94

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 — 社（社名）、除外 — 社（社名）

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：有
- ④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (会計上の見積りの変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	18,220,000 株	2025年3月期	18,220,000 株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	2,083,246 株	2025年3月期	2,109,346 株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	16,121,351 株	2025年3月期中間期	16,098,384 株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(会計上の見積りの変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間の売上高は189億2千8百万円と前年同期と比べ8億5千2百万円（4.7%増）の増収となりました。

営業利益は14億6千7百万円と前年同期と比べ3億3千万円（29.0%増）の増益、経常利益は18億1千6百万円と前年同期と比べ3億8千8百万円（27.2%増）の増益、親会社株主に帰属する中間純利益は11億2千8百万円と前年同期と比べ3億6千4百万円（47.8%増）の増益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等の増加により売上高は139億9千万円と前年同期と比べ9億4千2百万円

（7.2%増）の増収、営業利益は18億1千1百万円と前年同期と比べ4億9百万円（29.2%増）の増益となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、内装部品及び外装部品の販売の減少により売上高は49億3千8百万円と前年同期と比べ8千9百万円（1.8%減）の減収、営業利益は7億5百万円と前年同期と比べ1千4百万円（2.1%増）の増益となりました。

（2）当中間期の財政状態の概況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末に比べて11.1%減少し、228億3千7百万円となりました。これは、現金及び預金が7億4百万円増加した一方、受取手形、売掛金及び契約資産が27億2千3百万円減少、電子記録債権が10億4千6百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて9.7%増加し、183億8千2百万円となりました。これは、無形固定資産が5百万円減少した一方、有形固定資産のその他（純額）が14億5千3百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.9%減少し、412億2千万円となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末に比べて21.1%減少し、63億7百万円となりました。これは、電子記録債務が4千1百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が14億8千万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて7.8%増加し、17億1千4百万円となりました。これは、その他が7千7百万円増加、退職給付に係る負債が4千2百万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて16.3%減少し、80億2千1百万円となりました。

（純資産）

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.0%増加し、331億9千8百万円となりました。これは、為替換算調整勘定が2億5千万円減少した一方、利益剰余金が4億8千3百万円増加、その他有価証券評価差額金が2億6千8百万円増加したことなどによります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年4月25日に公表いたしました予想から、売上高390億円、営業利益23億円、経常利益29億円、親会社株主に帰属する当期純利益20億円に修正しております。

詳細につきましては、本日公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参考ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,358,834	10,063,083
受取手形、売掛金及び契約資産	12,338,450	9,614,965
電子記録債権	2,255,203	1,208,543
製品	31,588	33,737
仕掛品	681,217	788,863
原材料	494,165	500,038
その他	549,169	631,695
貸倒引当金	△9,389	△3,715
流動資産合計	25,699,240	22,837,210
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,260,983	5,260,983
その他（純額）	7,517,988	8,971,273
有形固定資産合計	12,778,972	14,232,257
無形固定資産	148,323	143,225
投資その他の資産		
その他	3,841,863	4,012,595
貸倒引当金	△5,288	△5,151
投資その他の資産合計	3,836,575	4,007,443
固定資産合計	16,763,871	18,382,926
資産合計	42,463,111	41,220,137
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,586,630	2,106,363
電子記録債務	804,480	845,853
未払法人税等	514,986	534,073
賞与引当金	884,273	873,341
役員賞与引当金	56,326	30,472
完成工事補償引当金	46,050	46,700
その他	2,100,125	1,870,484
流動負債合計	7,992,873	6,307,288
固定負債		
役員退職慰労引当金	22,288	26,587
退職給付に係る負債	528,202	570,254
その他	1,039,970	1,117,357
固定負債合計	1,590,461	1,714,199
負債合計	9,583,334	8,021,487

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	786,621	790,484
利益剰余金	29,136,465	29,620,169
自己株式	△1,781,761	△1,759,732
株主資本合計	29,452,326	29,961,920
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,240,215	1,509,016
為替換算調整勘定	1,403,457	1,152,890
退職給付に係る調整累計額	101,565	97,402
その他の包括利益累計額合計	2,745,238	2,759,309
非支配株主持分	682,212	477,419
純資産合計	32,879,777	33,198,650
負債純資産合計	42,463,111	41,220,137

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
売上高	18,076,327	18,928,762
売上原価	14,497,555	14,829,838
売上総利益	3,578,772	4,098,923
販売費及び一般管理費	2,441,398	2,631,345
営業利益	1,137,373	1,467,578
営業外収益		
受取利息	32,794	39,980
受取配当金	34,442	46,943
持分法による投資利益	195,954	266,886
為替差益	11,625	-
雑収入	66,280	11,684
営業外収益合計	341,097	365,494
営業外費用		
固定資産除却損	20,609	6,767
為替差損	-	7,354
支払補償費	16,667	158
雑支出	12,919	1,870
営業外費用合計	50,195	16,149
経常利益	1,428,275	1,816,922
税金等調整前中間純利益	1,428,275	1,816,922
法人税等	643,976	650,490
中間純利益	784,299	1,166,432
非支配株主に帰属する中間純利益	20,961	38,302
親会社株主に帰属する中間純利益	763,337	1,128,129

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	784,299	1,166,432
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△560,442	268,801
為替換算調整勘定	364,867	△268,470
退職給付に係る調整額	12,652	△4,162
持分法適用会社に対する持分相当額	△8,475	△5,342
その他の包括利益合計	△191,397	△9,174
中間包括利益	592,901	1,157,258
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	533,333	1,142,201
非支配株主に係る中間包括利益	59,567	15,056

（3）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

（税金費用の計算）

当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

（会計上の見積りの変更に関する注記）

退職給付に係る会計処理において、数理計算上の差異の費用処理年数は、従来、従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（14年）で費用処理していましたが、平均残存勤務期間がこれを下回ったため、当中間連結会計期間より費用処理年数を13年に変更しております。

なお、当該変更による当中間連結会計期間の損益に与える影響は軽微であります。

（セグメント情報等の注記）

Ⅰ 前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 （注）1	中間連結 損益計算書 計上額 （注）2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	13,048,007	5,028,319	18,076,327	—	18,076,327
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	13,048,007	5,028,319	18,076,327	—	18,076,327
セグメント利益	1,401,965	690,913	2,092,878	△955,504	1,137,373

（注）1. セグメント利益の調整額△955,504千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用（主に報告セグメントに帰属しない一般管理費）であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 （注）1	中間連結 損益計算書 計上額 （注）2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	13,990,329	4,938,432	18,928,762	—	18,928,762
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	13,990,329	4,938,432	18,928,762	—	18,928,762
セグメント利益	1,811,083	705,223	2,516,306	△1,048,728	1,467,578

（注）1. セグメント利益の調整額△1,048,728千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用（主に報告セグメントに帰属しない一般管理費）であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。